
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021- 2027.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Δ’  - Συντονισμού για την Καταπο-
λέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 125196 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021- 2027.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα nομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας "Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε." και άλλες διατά-
ξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 61) 
και ιδίως των άρθρων 35 παρ. 5 και 36 παρ. 9 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-

τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 

(Α’ 138).

8. Την υπ’ αρ. 12/7-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-

γό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

9. Την υπ’ αρ. 121106/26-8-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 920) κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την ανάθεση κα-

θηκόντων Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περι-

φερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών, στην Βασιλική Παντελοπούλου.

10. Την υπ’ αρ. 120240/12-12-2022 υπουργική απόφα-

ση «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού των Περιφερειακών 

Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), της παρ. 5β) του άρθρου 65 

του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6361).

11. Την Εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής 

C(2022)6506 final/05.9.2022 για την «έγκριση του προ-

γράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοι-

νωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 

στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια 

Θεσσαλίας στην Ελλάδα», όπως ισχύει.

12. Το υπ’ αρ. 3178/30.5.2025 έγγραφο της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» 

«Αίτημα τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης της 

Προτεραιότητα 3 του Περιφερειακού Προγράμματος 

“ΘΕΣΣΑΛΙΑ” 2021-2027».

13. Το υπό στοιχεία 120124 ΕΞ 2025/08-07-2025 ενη-

μερωτικό σημείωμα της ΕΥΣΠεΠ προς την Γενική Γραμ-

ματέα ΕΣΠΑ.
14. Την υπ’ αρ. 122113/10.07.2025 εισήγηση της Γενι-

κής Γραμματέως ΕΣΠΑ προς τον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Εισήγηση σχετι-
κά με αίτημα τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων των άρθρων 35 και 36 του ν. 4914/2022 για το 
Πρόγραμμα Θεσσαλία 2021-2027».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3846

50897

21.07.2025 08:44:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50898 Τεύχος B’ 3846/18.07.2025

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Προγράμματος «Θεσσαλία 2021-2027» ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

3
Βελτίωση μεταφορικών υποδομών 

και συνδεσιμότητας
140,35%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του Προγράμματος δεν μπορεί να υπερβεί το 105% της 
συνολικής χρηματοδότησής του.

Λαμβάνοντας υπόψη ότι στην Προτεραιότητα 3 έχουν ενταχθεί μέχρι στιγμής πέντε (5) έργα phasing συνολικού 
προυπολογισμού 44.611.277 € (ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 110% του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της 
Προτεραιότητας), δηλαδή επιπλέον ποσού 4.032.744 € της εγκεκριμένης χρηματοδότησης της Προτεραιότητας, η 
ως άνω τροποποίηση εγκρίνεται, προκειμένου να καταστεί δυνατή: 

• Η ένταξη ενός επιπλέον έργου «Επενδύσεις σε εξοπλισμό για τη βελτίωση της οδικής ασφάλειας στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας, προυπολογισμού 3 εκ. €.

• Η τροποποίηση της ένταξης, μετά τη διάλυση της αρχικής εργολαβίας, των εξής 2 (από τα 5 έργα της Προτεραι-
ότητας 3) τμηματοποιημένων έργων και της επαναδημοπράτησης του υπολειπόμενου φυσικού τους αντικειμένου. 

1. Του υφιστάμενου έργου «ΕΠ Ο Λάρισας Καρδίτσας κατασκευή τμήματος Παράκαμψη Συκεώνας Β’ Φάση» 
ποσού 7,5 εκ. € επιπλέον.

2. Του υφιστάμενου έργου «Βελτίωση ΕΟ 30 κατασκευή οδικού τμήματος από Δέλτα Καρδίτσας έως είσοδο Καρ-
δίτσας. Β Φάση ποσού 1,2 εκ. € επιπλέον.

Και 
• Η κάλυψη πρόσθετων δαπανών διαχείρισης/τροποποίησης των συμβάσεων, ύψους 638.723 €.
Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 

μείωση της υπερδέσμευσης.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2025

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 118757 ΕΞ 2025 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την Καταπο-
λέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότη-
σης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50899Τεύχος B’ 3846/18.07.2025

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-

ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-

δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-

ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-

μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 

αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 και 

2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκυκλίους της Διεύθυν-

σης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ και 

Ψ167Η-Θ16 αντιστοίχως).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 106677ΕΞ2025/18.6.2025 έγγραφο 

του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-

τηγικής με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 

ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο 

τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού 

για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από 

εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 

της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 

Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία να 

αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο εργασίας και ιδίως για: α) 

Τη διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών που απαιτεί 

καθημερινή συνεργασία με ευρωπαϊκούς και διεθνείς ορ-

γανισμούς, προετοιμασία και συμμετοχή σε συναντήσεις 

των ομάδων εργασίας των Οργανισμών αυτών, β) την 

έγκαιρη ενσωμάτωση της Οδηγίας ΕΕ 2024/1640 και των 

εφαρμοστικών μέτρων τριών Κανονισμών ΕΕ στο πλαίσιο 

της νομοθετικής δέσμης μέτρων AML Package και την 

αποστολή θέσεων στο πλαίσιο της διεθνούς εκπροσώ-

πησης της Ελλάδας στη FATF, γ) την επικοινωνία με την 

Ομάδα Χρηματοοικονομικής Δράσης και τη συμμετοχή 

σε διαδικτυακές συναντήσεις στο πλαίσιο των ομάδων 

εργασίας οι οποίες απαιτούν απασχόληση πέραν του 

ωραρίου εργασίας λόγω της διαφοράς ώρας με τη χώρα 

εγκατάστασης και το παγκόσμιο δίκτυο των χωρών με-

λών που μετέχουν στις τηλεδιασκέψεις, δ) την τήρηση 

και παραγωγική λειτουργία του Κεντρικού Μητρώου 

Πραγματικών Δικαιούχων, δεδομένης της υποχρέωσης 

εξυπηρέτησης πολιτών, νομικών προσώπων και οντοτή-

των κατά τη διάρκεια του ωραρίου απασχόλησης και των 

υποχρεώσεων που αφορούν στο έργο του Ταμείου Ανά-

καμψης για τη δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας για τη 

συλλογή στατιστικών στοιχείων και ε) το συντονισμό, την 

παρακολούθηση και τη συμμετοχή στις ομάδες εργασί-

ας που έχουν συγκροτηθεί με σκοπό την εκπόνηση της 

δεύτερης έκθεσης εκτίμησης εθνικού κινδύνου ΞΧ/ΧΤ.

11. Το υπό στοιχεία 108607ΕΞ2025/20.6.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 112265ΕΞ2025/26.6.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία τεσ-
σάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού 
για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ:9921Η-Κ17).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τριών χιλιάδων ευρώ (3.000 €), η οποία 
θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού 
Φορέα 1024-203-0000000 και λογαριασμό 2120201001 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για τέσσερις (4) υπαλλήλους στο Τμήμα Δ’ - Συ-
ντονισμού για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρη-
ματοδότησης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο 
του 2025 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2025 και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης του ανωτέ-
ρω τμήματος. Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατη-
γικής καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα επιβεβαιώνεται εγγράφως στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50900 Τεύχος B’ 3846/18.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038461807250004*


